Протокол

согласительного совещания в рамках проведения оценки регулирующего

воздействия проекта закона Липецкой области «О внесении изменений в

Кодекс Липецкой области об административных правонарушениях»

2 декабря 2021 года                                                                                              09-00

Вел совещание первый заместитель начальника управления экономического

развития Липецкой области Фролова Любовь Васильевна

Присутствовали:

Управление экономического развития Липецкой области:

Фролова Любовь Васильевна – первый заместитель начальника

управления экономического развития, В.А. Фокеев – начальник отдела оценки

регулирующего воздействия и развития конкуренции управления, В.В.

Пушилин – начальник отдела развития реального сектора экономики

управления

Управление административных органов Липецкой области:

Н.Ю. Гревцева – начальник отдела по взаимодействию с военными

органами и контролю за реализацией переданных полномочий управления,

Юрова С.Н. – заместитель начальника отдела по взаимодействию с военными

органами и контролю за реализацией переданных полномочий управления.

Повестка совещания:

Обсуждение неурегулированных вопросов в части отсутствия

обоснования и количественного подтверждения необходимости увеличения

размеров штрафов за отдельные административные правонарушения в сфере

благоустройства, дорожного хозяйства (статьи 5.1, 5.3, 5.4, 5.5, 5.6, 5.8 и 5.13

КоАП Липецкой области) по итогам отрицательного заключения об оценке

регулирующего воздействия и выполнения поручений протокола

согласительного совещания от 5 июня 2021 года.

Слушали:

Доводы Л.В. Фроловой, Н.Ю. Гревцевой, В.А. Фокеева, В.В. Пушилина.

Отчет Н.Ю. Гревцевой.

Решили:

 Управлению административных органов области (Негробов Д.Б.):

- по результатам совещания отказаться от разработки проекта акта,

размещенного на интернет-портале для публичного обсуждения проектов и

действующих нормативных правовых актов области

https://regulation.lipetsk.gov.ru/projects#npa=1519 (ID проекта 01/05/04-

21/00001519);

- по результатам совещания доработать проект акта с учетом

предложений по усилению мер административной ответственности по практике

применения мер административного воздействия к лицам, нарушающим

правила благоустройства, в разрезе по муниципальным образованиям, по видам

административных нарушений (наказаний), по группам лиц, совершивших

административные правонарушения и направить его на оценку регулирующего

воздействия.

Первый заместитель

начальника управления

экономического развития

Липецкой

области

Л.В. Фролова

https://regulation.lipetsk.gov.ru/projects#npa=1519